



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52382 / 06.06.2019
Persona de contacto/Tel.
Jimena Alvez/155 INT.1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y52382

Montevideo, 25 de junio de 2019.

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y52382**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ADQUISICIÓN SISTEMA DE AMPLIFICACIÓN ÓPTICA PARA ART-RIV Y BON-VAL**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Es posible que una empresa que se encuentre en proceso de Certificación ISO 9001:2015, presentando el respectivo comprobante, sea aceptada como válida al igual a las demás empresas que cuenten con dicha certificación?

RESPUESTA 1:

Es posible admitir que la certificación esté en trámite sólo si puede demostrarse que quien se encarga de la fabricación, instalación, configuración y soporte técnico de la solución propuesta se encuentre certificado ISO 9001.

PREGUNTA 2:

Es posible presentarse en intención de consorcio, y que solamente una de las empresas cuente con la Certificación ISO 9001:2015?

RESPUESTA 2:

En el caso de presentarse como oferente más de una empresa con intención de consorciarse, todos los integrantes de dicho consorcio



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

deberán cumplir los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 3:

En relación a las consultas anteriores, y dado que es necesario realizar diversos trámites administrativos, solicitamos se nos conceda una prórroga a la fecha de apertura para dicha licitación, con el tiempo que estimen sea necesario.

RESPUESTA 3:

No es posible acceder a lo solicitado.

Saludamos atentamente,


IRENE RODRIGUEZ
JEFA CONTRATACIONES
SUB GCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES